
令和６年５月 

 

事業主・健康管理委員 様 

 

東京文具工業健康保険組合 

 

新規保健事業「無料歯科健診」の実施について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、当組合では、加入員の皆様の健康保持・増進を図るため、新規の保健事

業として「無料歯科健診」を令和６年６月１日より開始することといたしました

ので、ご案内いたします。 

 なお、実施方法等、詳細につきましては、下記のとおりとなりますので、事務

担当者の皆様には大変お手数をおかけいたしますが、被保険者及び被扶養者の

皆様にご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施開始日   令和６年６月１日（土） 

 

２．対 象 者   被保険者及び被扶養者 

          ※健診日に当組合の資格を有する方に限ります。 

 

３．業務委託先   〒１０２－００９３  

   東京都千代田区平河町１－２－１－２Ｆ 

（株）歯科健診センター 

☎ ０３－５２１０－５６０３ 

（受付時間）９時～１８時、土・日・祝日は除く。 

 

４．受 診 場 所   （株）歯科健診センターと提携する全国の歯科医院 

          ※ 全国に約１，７００機関ございます。 

 

５．受 診 費 用   無料 

 



６．健 診 内 容   ①無料一般歯科健診 

・ 目視による虫歯、歯周病、歯垢・歯石及び歯並びと 

 噛み合わせのチェック 

          ②無料歯科矯正相談 

           ・ 歯科医師によるカウンセリング 

          ③無料審美歯科治療相談 

           ・ 歯科医師によるカウンセリング 

           ・ ホワイトニング相談コースと補綴（詰め物・かぶ 

            せ物）相談コースがございます。 

          ④無料インプラント治療相談 

           ・ 歯科医師によるカウンセリング 

           

７．受診までの    ① 歯科健診を希望される方は、（株）歯科健診センター 

  流 れ    のホームページ（https://ee-kenshin.com）にアクセス 

           いただき、「歯科病院検索」より予約をします。 

          ② （株）歯科健診センターより、希望された歯科医院へ 

予約をします。 

③ 予約確定後、（株）歯科健診センターより「歯科健診 

 のご案内」が、メールにて送信されます。 

          ④ 「歯科健診のご案内」のメールを、歯科医院へご持参 

           のうえ、健診を受診します。 

 

８．そ の 他   ・ 歯科医院へ直接連絡されても、当該無料歯科健診は 

           受診できませんので、必ず（株）歯科健診センターの 

           ホームページよりご予約ください。 

・ 健診希望日時は、２週間以上先の日程でご予約くだ 

 さい。 

          ・ 医師の都合等により、ご希望の歯科医院でご予約を 

           お取りできない場合もございますので、ご了承くださ 

い。 

          ・ 健診の所要時間は、それぞれ約１５分です。 

・ ②無料歯科矯正相談、③無料審美歯科治療相談及び 

 ④無料インプラント治療相談につきましては、担当医 

 が限られておりますので、ご承知おきください。 

・ 健診結果は、原則、歯科医師より受診日当日に受診 

 者ご本人様に直接お渡しいたします。 

https://ee-kenshin.com/


・ 二次健診や治療、治療相談等、当該無料歯科健診以 

 外の処置等につきましては、費用が発生します。 

          ・ 予約された内容の変更やキャンセル等をされる場合 

は、（株）歯科健診センターまで、ご連絡ください。 

（ご連絡先） 

 （株）歯科健診センター 

  ☎ ０３－５２１０－５６０３ 

          ・ 予約の無断キャンセルや遅刻等はご遠慮ください。 

          ・ 当該無料歯科健診は、同一年度内で何回でもご受診 

           いただけます。 

            ただし、同一の歯科医院で健診を複数回受診される 

場合は、規定により前回の受診日から６カ月以上日程 

をあけていただく必要があるため、最大で同一年度内 

２回までの受診となります。 

 

※ その他、ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

                    （お問い合わせ先） 

                     東京文具工業健康保険組合 

                     総 務 部 保 健 事 業 課 

                     ☎ ０３－３８６６－８１４１ 

ダイヤル番号「３」 

 

 

 


